



**FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.**

**PLAN DE COMPRAS 2015**

**Ejecución Primer semestre de 2015**

\*cifras expresadas en millones de pesos

Concepto	Total 2015	Adiciones	Ejecutado	% Ejecucion	Pagado	%Pagado	Comprometido	% Comprometido	Obligado	% Obligado
<b>Licencias y arrendamiento de software</b>	<b>979,4</b>		<b>85,1</b>	<b>9%</b>	<b>28,3</b>	<b>3%</b>	<b>56,8</b>	<b>6%</b>	<b>0,0</b>	<b>0%</b>
Oracle Base de Datos	37,7									
Symantec Antivirus	17,5		2,5	14%	2,5	14%				
Office 2013	34,7		24,3	70%	12,7	52%	11,6	33%		
Windows Cals	3,2									
Señalización de puertos IP	53,0		41,7	79%			41,7	79%		
Software Vidyo	11,1		3,5	31%			3,5	31%		
Licencia McAfee Web	11,5		13,1	114%	13,1	115%				
Licencias Google Apps	2,0									
Licencias SAP	110,5									
Licenciamento VmWare	24,3									
Licenciamento Implementación BPM	663,1									
Licencia Oracle Crystal Ball Perpetus	13,5									
Project Management	128,6									
Matlab	22,9									
Risk	19,8									
Think Cell	125,3									
Autocad	92,8									
Eviews	7,1									
SARO	84,8									
SARLAF	83,6									
Software Reportes Superfinanciera	29,9									
Asset Allocation	30,9									
<b>Mantenimiento</b>	<b>150,5</b>		<b>51,1</b>	<b>34%</b>	<b>36,1</b>	<b>24%</b>	<b>15,0</b>	<b>10%</b>		
Mantenimiento de otros Equipos de Oficina	44,5		4,5	10%	2,9	6%	1,6	4%		
Mantenimiento Aires	20,7									
Mantenimiento Fotocopiadoras	1,7									
Mantenimiento Cafetera	0,4									
Equipo de Microfilmación	1,0									
Protector de Cheques	0,3									
Encuadernadora	0,3									
Mantenimiento Video Beam	2,3		2,9	127%	2,9	127%				
Sistema de Control de Acceso y Vigilancia	14,9		1,6	11%			1,6	11%		
Imprevistos	3,0									
Mantenimiento de Vehiculos	63,5		22,8	36%	22,8	36%				
Gasolina	51,0		16,3	32%	16,3	32%				
Lavado de Vehiculos	0,6									
Recarga de Extintores	0,0									
Mantenimientos Varios y Revisiones	11,9		5,1	43%	5,1	43%				
Mantenimiento Oficinas	19,6		3,4	17%	0,7	3%	2,7	14%		
Suministro, Recarga ó Revisión de Extintor	1,6									
Mantenimiento de Oficinas	18,0		3,4		0,7	4%	2,7	15%		
Mantenimiento Equipos de computo	22,9		20,5	89%	9,8	43%	10,7	47%		
Mantenimiento de Equipos, Impresoras y S	13,6									
Mantenimiento de la Planta Telefónica	9,3									
<b>Mantenimiento de Software</b>	<b>5,8</b>									
Sistema de grabacion de llamadas	3,4									
Soporte Software Transmision Superfinanciera	2,4									
<b>Mensajería</b>	<b>29,3</b>		<b>28,7</b>	<b>98%</b>	<b>14,4</b>	<b>50%</b>	<b>14,3</b>	<b>49%</b>		
<b>Papelería, útiles, implementos de cafetería y limpieza</b>	<b>347,2</b>		<b>115,1</b>	<b>33%</b>	<b>82,3</b>	<b>24%</b>	<b>23,8</b>	<b>7%</b>	<b>9,0</b>	<b>3%</b>
Suministro de Aseo y Café	136,7		30,8	23%	25,6	19%	1,7	1%	3,5	3%
Servicio de Aseo y Cafetería	29,8		17,3	58%	17,3	58%				
Servicios Adicionales de Aseo y Cafetería	3,0		0,3				0,3	11%		
Suministro de Elementos de Aseo y Café	30,0		9,4		6,6	22%			2,8	9%
Suministro de Bebidas	48,0									
Suministro de Refrescos y agua Potable	12,1		1,4				1,4	11%		
Arreglos Florales	5,4									
Otros Aseo y Cafetería	8,4		2,4		1,7	20%			0,7	8%
Gastos Reuniones de Trabajo	109,2		25,8	24%	23,3	21%	0,4	0%	2,2	2%
Consumos Club el Nogal	36,0				2,9	8%				
Consumos Club de Banqueros	54,0				10,0	19%	0,4	1%	0,7	1%
Reuniones de oficina	19,2				10,3	54%			1,5	8%
Papelería	22,8		6,5	29%	4,8	21%			1,7	7%
Elementos de Oficina	69,6		50,5	73%	27,1	39%	21,7	31%	1,6	2%
Fotocopias	8,9		1,5	17%	1,5	17%				

**FINANCIERA DE DESARROLLO NACIONAL S.A.**

**PLAN DE COMPRAS 2015**

Ejecucion Primer semestre de 2015

\*cifras expresadas en millones de pesos

Concepto	Total 2015	Adiciones	Ejecutado	% Ejecucion	Pagado	%Pagado	Comprometido	% Comprometido	Obligado	% Obligado
<b>Publicidad y Divulgación</b>	<b>928,0</b>		<b>378,5</b>	<b>41%</b>	<b>187,2</b>	<b>20%</b>	<b>158,7</b>	<b>17%</b>	<b>32,6</b>	<b>4%</b>
Patrocinios	290,0		44,1	15%	44,1	15%				
Agencia de publicidad	120,0		16,6	14%	4,9	4%	11,6	10%		
Promocionales	40,0									
Eventos y Capacitaciones	200,0		32,5	16%	11,6	6%	20,9	10%		
Agencia de comunicaciones	216,0		131,0	61%	43,9	20%	80,2	37%	7,0	3%
Monitoreo de medios	30,0		28,9	96%	15,9	53%	13,0	43%		
Manejo redes sociales	72,0		104,4	145%	45,6	63%	33,1	46%	25,6	36%
Publicidad medios										
<b>Seguros</b>	<b>938,8</b>		<b>11,3</b>	<b>1%</b>	<b>11,3</b>	<b>1%</b>				
Seguro Equipo Electrónico	9,2									
Seguro de Vehículos	16,4		11,3	69%	11,3	69%				
Seguro Incendio y Terremotos	39,8									
Seguros de Manejo y Otros	7,3									
Póliza de Riesgo Financiero	480,2									
Póliza Directores y Administradores	389,8									
<b>Servicios de Información</b>	<b>279,1</b>		<b>135,5</b>	<b>49%</b>	<b>135,5</b>	<b>49%</b>				
Bloomberg	91,0		65,1	72%	65,1	72%				
SE TFX	42,0		20,4	49%	20,4	49%				
MEC	127,0		44,6	35%	44,6	35%				
CIFIN	12,0		1,6	14%	1,6	14%				
Datacredit	7,2		3,7	52%	3,7	52%				
<b>Servicios públicos</b>	<b>89,9</b>		<b>33,6</b>	<b>37%</b>	<b>33,6</b>	<b>37%</b>				
Servicios de energía	89,9		33,6	37%	33,6	37%				
<b>subscriptions</b>	<b>45,6</b>		<b>5,4</b>	<b>12%</b>	<b>5,4</b>	<b>12%</b>				
Susc. Docs. Administración	22,6									
Libros VP Jurídica	10,0									
Susc. Publicaciones Especiales Presidencia	12,0		5,4	45%	5,4	45%				
Libros Presidencia	1,0									
<b>Transporte</b>	<b>561,4</b>		<b>148,9</b>	<b>27%</b>	<b>138,8</b>	<b>25%</b>			<b>10,1</b>	<b>2%</b>
Pasajes Aéreos	462,5		136,9	30%	126,9	27%			9,9	2%
Transporte	98,9		12,1	12%	11,9	12%			0,2	0%
Otros Transporte	12,5		4,8	37%	4,6	37%			0,1	1%
Beneficio Vicepresidentes	86,4		76,0	100%	76,0	100%				
<b>Vigilancia</b>	<b>76,3</b>		<b>76,0</b>	<b>100%</b>	<b>38,0</b>	<b>50%</b>	<b>38,0</b>	<b>50%</b>		
<b>Total General</b>	<b>11.036,6</b>		<b>3.769.214.342</b>	<b>34%</b>	<b>2.159.314.960</b>	<b>20%</b>	<b>1.509.149.414</b>	<b>14%</b>	<b>176.795.225</b>	<b>2%</b>